
令和 4年 9月 5日 

保護者の皆様 

生徒のみなさん 

 

明 誠 高 等 学 校 

校長 岩 本 康 幸 

 

台風 11号接近に伴う臨時休業について（お知らせ） 

 

拝啓 初秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素か

ら、本校の教育活動に対しましてご支援賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、台風 11号は勢力を強め、明日の 6日未明には北九州付近を通過する可

能性が高く、島根県内でも暴風や高波、大雨に警戒しなければなりません。 

つきましては、登下校時における生徒の安全確保と、台風の影響による交通

機関の乱れを考慮し、下記の対応をとりたいと思います。ご迷惑をおかけいた

しますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

6日（火） 

  臨時休業とします。 

  外出は控え自宅で待機し安全確保に努めてください。 

 

7日（水） 

  通常の登校とします。 

  ただし、警報が解除されていない場合や、利用する公共交通機関が運休の 

場合、安全が確保できないと判断される場合は無理をして登校しないで 

ください。 

 

※この台風によりご自宅等が被害に遭った場合は、後日お知らせください。 

 

以 上 


